クラブテーマ

Enjoy Rotary
2025.6.30

週報国際ロータリー第 2750 地区　多摩中グループ
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第 13 6 0 回（最終移動例会）　例会報告

【式次第】
１．開会点鐘　　　　　　　　鏑木　孝和　会長
２．国歌・ロータリーソング    佐藤　喜義　会員
３．お客様紹介 鏑木　孝和　会長
４．  寄付金贈呈 鏑木　孝和　会長
５．会長の時間 鏑木　孝和　会長
６．幹事報告 三枝　　正　幹事
７．委員会報告
８．ニコニコ BOX 本多　幸雄　会員
９．  皆出席者表彰 鈴木　義明　会員
10．引き継ぎ式
11．閉会点鐘 鏑木　孝和　会長

【お客様紹介】

【ロータリーソング】

司会：田中　孝和　SAA委員長

ソングリーダー：佐藤　喜義　会員

◇東京国分寺ロータリークラブ　会長
井口　朗　様

◇東京国分寺ロータリークラブ　幹事
清水　裕二　様

◇ＴＹAsset 株式会社　代表取締役　山本　篤治　様

◇東京消防庁　国分寺消防署
国分寺消防少年団育成委員会
署長　委員長 梶野　賢一　様

【寄付金贈呈】

『奉仕の理想』

鏑木　孝和　会長

【会長の時間】

鏑木　孝和　会長

改めまして、こんにちは
いよいよ最終例会ということで、1年間無事に完走する
ことができました。
会員の皆様のご協力、ご支援に感謝いたします。
ありがとうございました。
本日は国分寺 RCの井口会長、清水幹事にお越しいた
だきありがとうございます。
1年半にわたりグループ協議会など、多方面にわたり
ご一緒させていただき、ありがとうございました。国
分寺消防署所長　梶野様、株式会社Ｔｙアセッツの山
本様、お忙しいところご出席いただきありがとうござ
います。
さて 16日に開かれました会長幹事会では、今年も皆様
のご協力のおかげで三大部門達成クラブとして表彰さ
れましたのでご報告いたします。
さてこの 1年、7月よりクラブテーマを温故知新でエ
ンジョイロータリーということで、スタートして、こ
れまで活動してまいりましたが、それぞれの委員会の
皆様のおかげで、色々成果があったように、思います。
5クラブ合同例会は、広く多摩中G他グループの方に
他クラブの方にもご参加いただくことができ、大変好
評でした。ご協力ありがとうございました。
また、市役所への時計の寄贈は、国分寺市の 60周年と
新市庁者の完成のタイミングもあり
いい位置の設置させていただくことができ、7重の塔と
あわせて、市民の皆様に当クラブを知っていただきな
がら、地域に有用なものを提供できました。
今年度はしばらく行えていなかった国際奉仕の部分で、
フィリピンのクラブとの共同事業を実施できまして、
ありがとうございました。

また、今期は阿野さん、中村さん、川辺さん、国場さ
ん、岡村さんの 5名の方が新しい仲間として参加して
くださいました。篠原さん、三枝さん、矢野さん、ご
紹介ありがとうございました。
さてクラブ活動の振り返りですが
田中委員長をはじめ会場監督委員会の皆様、会場の設
営、スムーズな例会の進行と、食事の手配など色々工
夫をこらしていただきありがとうございました。
本多委員長をはじめ、親睦委員会の皆様。納涼例会、
親睦旅行、忘年会、新年合同例会、観桜例会、誕生会と
それぞれ楽しい工夫をしていただき、ありがとうござい
ました。
鑓水委員長をはじめ出席委員会の皆様、出席管理の方法
を工夫していただき、特にフードロスを抑えるというこ
とに関して、成果をだされたと思います、ありがとうご
ざいます。
鈴木委員長をはじめ、プログラム委員会の皆様には、毎
月の素敵なプログラムを企画いただきありがとうござい
ました。企画によって調整が難しかったり、たいへんな
ことも多々あったと思いますが、楽しい経験をさせてい
ただきありがとうございました。
藤原委員長をはじめ、奉仕プロジェクト委員会の皆様に
は、本年度も青少年奉仕、地域奉仕の活動を通じて、実
績を残すことができました。ありがとうございました。
内藤委員長をはじめ、公共イメージ委員会の皆様、例会
記録、行事の際の写真撮影など、
クラブの広報活動に貢献していただきました。ＭＹＲＯ
ＴＡＲＹの登録推進もありがとうございました。
矢野委員長をはじめロータリー財団委員会の皆様、椿米
山記念奨学委員会の皆様、寄付金の意義を啓蒙してくだ
さり、今年度も目標を達成することができ、ありがとう
ございました。
佐藤委員長をはじめ、ロータリー情報、会員組織委員会
の皆様、クラブの定款、細則の更新をすることができ、
ありがとうございました、また新入会員セミナーの開催
で、ロータリーの基本情報の習得の機会を設けてくださ
り、ありがとうございました。
小美野会計委員長はじめ会計委員会の皆様、毎月の会計
確認、予算管理にご尽力いただきありがとうございまし
た。
また事務局の白川さんには、多方面にわたり協力してい
ただき、1 年間のクラブ運営に貢献していただき、あり
がとうございました。
最後に本年度、一番支えてもらいましたのは、三枝幹事で
す。幹事をお願いするとき、住職という業務の関係で、例
会にフルに出席できないかもしれないとのことでしたが、
同期入会ということもあり、快く引き受けてくださいまし
た。会員増強の面では事前に動いてくださり、また協賛企
業という新しい形を提案してくださり、5 社からの寄付を
いただきました。

また、5クラブ合同例会では、野球選手とのつながりを
生かし、多摩中Gでの当クラブの存在感を上げること
に貢献されました。また朝例会のアイデアなど、今年度
をけん引していく役割をこなされました。時間調整も大
変だったと思いますし、色々な調整でご苦労かけたと思
います。本当に感謝しております。

少しだけ、世界大会のお話をいたしますと、開会式と
ドナーズサミットに参加してまいりまして、友愛の広
場でのスポットセミナーを聴いたりしてきました。
アーチック会長や、ＴＲＦの会長がＭＣの役目もこなさ
れ、直接はわかりませんが、暖かい人柄とおもいまし
た。
キーワードで協調されていたのが、ロータリアンは行
動人だということです。

次年度が明日より始まります。皆さんで村谷会長、山
本幹事をささえてまいりましょう。
最後に、この 1年間の皆様のご協力に感謝いたします。
本当にありがとうございました。

【幹事報告】
三枝　　正　幹事

【出席状況報告】

鑓水 美生　出席委員長

・会員数 43名
免除 2名
有効会員数 41名

・出席者 37名
メークアップ済　0名
出席者累計 37名

【ニコニコBOX】

本多　幸雄　親睦活動委員長

◎鏑木会長・三枝幹事
1 年間ご協力、ご支援ありがとうございました。
◎金澤　昇会員
会長幹事、1年間ご苦労様でした。来年はゆっくりとし
てください。

◎小川　義幸会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間ご苦労様です。感謝の気持
ちを込めてニコニコします。
◎尾崎　幸信会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間ありがとうございます。
7月 1日号市報に今回の叙勲の記事が掲載されました
ので、ニコニコします。
◎鈴木　義明会員
鏑木会長・三枝幹事丸、無事帰港おめでとう。小さな
波、大きな波がありましたでしょうが…？まずは無事
帰港おめでとう。ゆっくりしてください。
◎田畑　哲郎会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間お疲れ様でした。
◎井口　敏之会員
鏑木会長、三枝幹事長い間ご苦労様でした。良き思い
出ができたと思いますので、ニコニコします。

◎村谷　晃司会員
鏑木会長、三枝幹事、1年間お疲れ様でした。
次年度以降もよろしくお願いいたします。
◎小柳　洋次会員
会長、幹事、1年間お疲れ様でした。楽しい 1年間、
ありがとうございました。

◎椿　将樹会員
1 年間ありがとうございました。

◎田竝　清幸会員
会長・幹事、そして皆様 1年間お疲れ様でした。
◎小美野　和典会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間お疲れ様でした。感謝のニ
コニコです。

◎本多　幸雄会員
鏑木、三枝年度の最終例会です。1年間ありがとうござ
いました。
◎佐藤　喜義会員
1 年間無事終わりを迎えたのでニコニコします。鏑木会
長三枝幹事お疲れ様でした。少し休んで次に備えてくだ
さい。
◎浅川　直行会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間お疲れ様でした。
◎角田　桂司会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間お疲れ様でした。

◎赤木　建治会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間ご苦労様でした。

◎田中　孝和会員
最終例会なのでニコニコします。
◎鑓水　美生会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間ありがとうございました。

◎韓　哲会員
1 年間お疲れ様でした。来年もよろしくお願いいたし
ます。
◎鳥居　茜会員
鏑木会長、三枝幹事 1年間ありがとうございました。
最終例会！ニコニコします。
◎内田　次郎会員
1 年間お疲れ様でした。いよいよ来週から村谷年度が
始まります。SAAの委員長も始まってしまいます。
がんばります！
◎東京国分寺ロータリークラブ
会長、井口朗様、幹事清水裕二様
鏑木会長、三枝幹事、武蔵国分寺ロータリークラブの
会員の皆様 1年間お世話になりました。次年度もよろ
しくお願いいたします。

【皆出席賞】

【寄付金贈呈】

◇入会以来 10年間以上１００％
　廣瀬　可世子会員
　本多　幸雄 会員 （自ｸﾗﾌﾞ100％）

東京武蔵国分寺ロータリークラブ
会長：鏑木　孝和　　　幹事：三枝　正

公共イメージ・会報委員会 委員長：内藤　智明　副委員長：田中　孝和
　　　　　　　　　　　　　 委員：保坂　光彦　委員：白木　毅生　委員：三枝　幸夫

例会場　国分寺市本町 3-11-12　多摩信用金庫　国分寺支店 3階
事務局　国分寺市南町 3-20-3  　国分寺ターミナルビル 9階

◇今年度１００％
浅川　直行会員　　小美野和典会員
鏑木　孝和会員　　輿水　　香会員
小栁　洋次会員　　三枝　　正会員
佐藤　喜義会員　　鈴木　義明会員
田中　孝和会員　　内藤　智明会員
村谷　晃司会員　　矢野　幸一会員
山本　雄一会員　　鑓水　美生会員

【引継ぎ式】

＜会長の引継ぎ式＞
◇鏑木 孝和会長から村谷 晃司 次年度会長へ
　「会長バッチ」「タスキ」を贈呈

＜幹事の引継ぎ式＞

＜会場監督委員会の引継ぎ式＞　 ＜親睦活動委員会の引継ぎ式＞